713	<b>Ser. Sulpicius Thallus</b> (Ser. Sulpici Aug. I. Fasti) conlibertus 6.8699 = D 1691 See 671	Rome F
714	Tyche (Ser. Sulpici Aug. I. Hori) I. 6.26959 See 672	Rome A B G

## B. OTHO

- 715 **Onomastus** (freedman of Otho; *PIR*<sup>2</sup> 0 104) AD 69  
 (1) Tacitus, *Hist.* 1.25.1  
 [Otho] sed tum e libertis Onomastum futuro sceleri praefecit, a quo Barbium  
 Proculum tesserarium speculatorum et Veturium optionem eorundem  
 perductos, postquam vario sermone callidos audacisque cognovit, pretio et  
 promissis onerat, data pecunia ad pertemptandos plurium animos.
- (2) Plutarch, *Galb.* 24.1  
 μεθ' ὅν [Veturius & Barbius] "Οθωνος ἀπελεύθερος Ὄνόμαστος  
 ἐπιφοιτῶν τοὺς μὲν ἀργυρίω, τοὺς δὲ ἐλπίσι διέφθειρεν..."
- (3) Tacitus, *Hist.* 1.27.  
 nec multo post libertus Onomastus nuntiat expectari eum ab architecto et  
 redemptoribus, quae significatio coeuntium iam militum et paratae coniurationis  
 convenerat. Otho, causam digressus requirentibus, cum emi sibi praedia  
 vetustate suspecta eoque prius exploranda finxisset, innixus liberto per  
 Tiberianam domum in Velabrum, inde ad miliarium aureum sub aedem Saturni  
 pergit.  
 \*Cf. Plut. *Galb.* 24.3f.; Suet. *Otho* 6.2.
- 716 **Mar(c)us Sal(v)ius Romanus Augusti libertus** Rome  
 6.25833  
 D M / MARIO (!) SALBIO (!) ROMANO / AUGUSTI LIBERTO COIUSX (!)  
 BE/NE MERENTI FECIT a

## C. VITELLIUS

717

**Asiaticus** (freedman of Vitellius; *PIR<sup>2</sup>* A 1216)

(1) Suetonius, *Vitell.* 12

talibus principiis magnam imperii partem non nisi consilio et arbitrio vilissimi cuiusque histronum et aurigarum administravit et maxime Asiatici liberti. hunc adulescentulum mutua libidine constupratum, mox taedio profugum cum Puteolis poscam vendentem reprehendisset, coniecit in compedes statimque solvit et rursus in deliciis habuit; iterum deinde ob nimiam contumaciam et furacitatem gravatus circumforano lanistae vendidit dilatumque ad finem muneris repente subripuit et provincia demum accepta manumisit ac primo imperii die aureis donavit anulis super cenam, cum mane rogantibus pro eo cunctis detestatus esset severissime talem equestris ordinis maculam.

(2) Tacitus, *Hist.* 2.57.2

[Vitellius] postulante exercitu ut libertum suum Asiaticum equestri dignitate donaret, inhonestam adulacionem conpescit; dein mobilitate ingenii, quod palam abnuerat, inter secreta convivii largitur, honoravitque Asiaticum anulis, foedium mancipium et malis artibus ambitiosum.

(3) ib. 95

nondum quartus a victoria mensis, et libertus Vitelii Asiaticus Polyclitos Patrobios et vetera odiorum nomina aequabat... magna et misera civitas, eodem anno Othonem Vitellium passa, inter Vinios Fabios Icelos Asiaticos varia et pudenda sorte agebat...